
 
 

  

 

             Istituto Comprensivo " E. Mattei" 
                                               Viale Roma, 30 – Tel. 0737 787634  
                                  C.F. 92010940432 - Cod. Mecc. MCIC80700N 
                                                62024   MATELICA  (MC) 

E-mail:  mcic80700n@istruzione.it      Pec: mcic80700n@pec.istruzione.it    www.icmatelica.edu.it 
 

 
 
All’albo on line dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto  
Atti dell’Istituto  

 

OGGETTO: Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178.   
               Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli  
        animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione  
        alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 del PNRR  

                    DECRETO ASSUNZIONE A BILANCIO - PROGETTO ANIMATORI DIGITALI 2022-2024   
                 Titolo Progetto: Animatore digitale: formazione del personale interno  
           Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7955  
                       CUP: H94D22002530006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13  
  luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio  
  2021;  
VISTE   in particolare, le linee di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione  
  digitale per il personale scolastico” e 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di  
  apprendimento e laboratori” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento
  dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – del Piano nazionale di ripresa e  
  resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTI    i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo climatico  
  e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei giovani; 
VISTI    gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel  
  PNRR; 
VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  
VISTO   l’Avviso pubblico del Ministro dell’Istruzione e del Merito prot. n. 91698 del 31 ottobre 2022 di  invito  
  alle istituzioni scolastiche a presentare sulla piattaforma “Futura PNRR – Gestione Progetti” la proposta  
  progettuale per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 e a trasmettere codice unico di progetto (CUP)  
  nell’ambito dei Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n.  
  178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento  
  degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e   
  formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 –  
  del PNRR;  
VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti di adesione al progetto in parola;  
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 112 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il PTOF aa.ss.  
  2022/25; 
VISTO   il Programma Annuale 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.114 nella seduta del 7  
  febbraio 2023;  
VISTO  il progetto predisposto e trasmesso da questa istituzione scolastica sulla piattaforma “Futura PNRR  
  Gestione Progetti”, identificato con Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-7955 – CUP   
  H94D22002530006;  
PRESO ATTO  della nota prot. n. 24917 del 27 febbraio 2023 di autorizzazione del progetto Animatore digitale:   
  formazione del personale interno sulla didattica digitale;  

ISTITUTO COMPRENSIVO ENRICO MATTEI - C.F. 92010940432 C.M. MCIC80700N - A7C25C5 - UFFICIO PROTOCOLLO IC MATTEI MATELICA

Prot. 0002501/U del 13/04/2023 14:36

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 
 

  

PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica onde 
  consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate  

 
DECRETA 

 
di assumere in programma annuale il seguente Progetto: 

Codice progetto CUP TITOLO ATTIVITA’  
IMPORTO 

AUTORIZZATO  

M4C1I2.1-2022-941-P-7955 H94D22002530006 
Animatore digitale: formazione del 
personale interno sulla didattica digitale  

€ 2.000,00 

 
Il progetto autorizzato dovrà essere realizzato e rendicontato sulla piattaforma “FUTURA PNRR – Gestione Progetti” entro e 
non oltre il 31 dicembre 2024.  
 
ENTRATE Modello A  

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 
03 Altri Finanziamenti dell’Unione Europea 03 Next Generation EU PNRR € 2.000,00 

 

SPESE  

Attività Voce destinazione Importo 

A.3 – Didattica 

 (per scuola 4.0) 

“PNRR Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico 
sulla trasformazione digitale” – Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento 
degli animatoti digitali 2022-2024” 
Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-7955  
CUP: H94D22002530006 

€ 2.000,00 

 
Il presente decreto, ai sensi del Regolamento di contabilità D.I. 129/2018, verrà trasmesso al Consiglio di Istituto 
nella prossima seduta per la formale presa d’atto e pubblicato nella sezione di pubblicità legale del sito 
istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.icmatelica.edu.it per la massima diffusione. 
  
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 
gestione contabile le relative modifiche. 

 
 
 
             Firmato digitalmente da 
 IL DIRIGENTE SCOLASTICO pro tempore 

                        Dott.ssa Arianna Simonetti  
 
 
 
 
 
 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Scuole Associate:  
Infanzia “Arcobaleno” di Matelica Via Bellini- Tel.  0737 85462 - e-mail: bellini@icmatelica.edu.it Codice MCAA80702G 
Infanzia “Il Giardino dell’Infanzia” di Esanatoglia Borgo S. Giovanni – Tel. 0737-889231-  e-mail: materna@icmatelica.edu.it - Codice MCAA80701E 
Primaria “M. Lodi” di Matelica Via Bellini – Tel. 0737 787695 e-mail: spontini@icmatelica.edu.it Codice MCEE80702R 
Primaria “A. Diotallevi” di Esanatoglia Viale Fonte Bianco Tel. 0737-889124 - e-mail: elementare@icmatelica.edu.it - Codice MCEE80701Q 
Sec. 1° grado "C. A. Dalla Chiesa" di Esanatoglia Borgo San Giovanni Tel. 0737-889146 - e-mail: mediaes@icmatelica.edu.it - Codice MCMM80702Q 
Sec. 1° grado "E. Mattei" di Matelica Via Roma, 30 Tel. 0737-787634 - e-mail: comprensivo@icmatelica.edu.it - Codice MCMM80701P 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 


		2023-04-13T14:35:24+0200
	ARIANNA SIMONETTI




